АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Антинаркотическая комиссия
в муниципальном образовании Крыловский район

ПРОТОКОЛ № 1

« 23 » марта 2021 г.
11:30

ст. Крыловская
Малый зал администрации

Председатель: Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Крыловский
район -  Калашников Сергей Александрович

Секретарь: Специалист 1 категории отдела по
взаимодействию с казачеством -  Остапенко
Артем Александрович

Присутствовал и:
Члены АНК: Юрченко Михаил Юрьевич -  заместитель главы

муниципального образования (вопросы казачества и военной
подготовки)

Акименко Евгения Валерьевна -  специалист 1-ой категории,
руководитель аппарата администрации Шевченковского
сельского поселения

Высочин Сергей Николаевич -  глава Кугоейского сельского
поселения

Нестеренко Николай Александрович -  глава
Новосергиевского сельского поселения

Корсун Иван Васильевич - глава Новопашковского сельского
поселения

Юрков Сергей Евгеньевич -  Директор МКУК «Крыловский
ЦРКиБО»

Кузема Алексей Алексеевич - глава Октябрьского сельского
поселения

Абубакаров Андрей Романович -  начальник отдела
молодежной политики

Абкарьян Арсен Владимирович -  начальник отдела по делам
несовершеннолетних

Голованова Нина Владимировна -  главный специалист
отдела по социальной работе, взаимодействию со СМИ и
общественными организациями

Терехов Александр Петрович -  старший
оперуполномоченный ГКОН Отдела МВД России по
Крыловскому району майор полиции

Павленко Ирина Петровна -  ведущий специалист
управления образования

Бреус Дмитрий Александрович -  начальник отдела культуры

Кайдаш Марина Владимировна -  исполняющий обязанности
заместителя главного редактора газеты «Авангард»,
корреспондент

Макаренко Александр Александрович -  начальник отдела
ФК и спорта

Шмонин Владимир Геннадьевич -  врач психиатр-нарколог
ГБУЗ Крыловская ЦРБ М3 КК

ПОВЕСТКА
заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Крыловский район

1. О развитии наркоситуации и мерах по ее оздоровлению на территории
МО Крыловский район, в разрезе сельских поселений; определение
антинаркотических приоритетов деятельности на текущий год

Докл.: Главы сельских поселений, Отдел МВД России по Крыловскому
району.

2. Об отработке списка лиц, состоящих на учете в наркологическом
кабинете, в разрезе сельских поселений.

Докл.: Отдел МВД России по Крыловскому району, ГБУЗ Крыловская
ЦРБ.

3. Подготовка к проведению 1 этапа Всероссийской акции «Сообщи, где
торгуют смертью».

Докл.: Члены муниципальной антинаркотической комиссии.

4. Утверждение рабочей группы по случаям отравления
Докл.: Секретарь антинаркотической комиссии.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступления всех участников заседания.

1. ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» совместно с ОМВД России по Крыловскому
району продолжать сверку лиц с диагнозом наркомания и алкоголизм, особое
внимание обратить на лиц обязанных посещать наркологический кабинет
решением суда.

Срок исполнения: постоянно.

2. Главам сельских поселений (Яковлева, Кузема, Высочин, Нестеренко,
Василяка, Корсун), отделу молодежной политики (Абубакаров), отделу ФКиС
(Макаренко), отделу культуры(Бреус), управлению образования (Рябович),
редакции газеты «Авангард» (Астахова) прислать отчеты в адрес секретаря
антинаркотической комиссии о проведении 1 этапа Всероссийской акции
«Сообщи, где торгуют смертью».

Срок исполнения: 30.03.2021 год

3. Утвердить состав рабочей группы по случаям отравлений при
антинаркотической комиссии муниципального образования Крыловский район.

Председатель АНК муниципально
образования Крыловский район

Секретарь АНК муниципального
образования Крыловский район А.А. Остапенко